& TPIEDIATA ESECUTIVITA!

Oggéxro,- XXVI Edizione del “Festival di Benevento Citta Spettacolo” — provvedimenti.

L'anno duemilacinque il giomo \/Q,Uef «wpde del mese di /& D05

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento<dei Sl on

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente

2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 4
4)Ing Pompilic FORGIONE _ Assessore ASSENTE
S$)Dr. Pasquale  GRIMALDI - Assessore ) o
6)Dr. Giorgio C. NISTA - AsSessore

7)Dr. Carlo CPETRIELLA - Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio I ELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NI STA - /( /\/}/
7/ v /

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal funzionario Michele Nazzaro
qui di seguito trascritta; :

PREMESSO che la Provincia oltre 1 compiti 1st1tu21onah di propria competenza, annovera fra gli
R obiettivi fondamentali la promozione ¢ lo sviluppo della cultura e del progresso civile, economico e
sociale allo scopo di garantire una migliore qualita della vita alla collettivita amministrata;

- CHE la realizzazione di eventl ed attivita con elevato spessore artistico e culturale sono
sicuramente elementi trascinatori per un turismo qualitativamente e quantitativamente
rilevante con sicuri benefici d’immagine ed economici per il territorio;




VISTA la nota acquisita al prot. gen. n. 19379 del 30/08/2003, con la-quale il dott. Sandro Nicola
D’ Alessandro, in qualita di Sindaco del Comune di Benevento, chiede un contributo economico per
far fronte alle ingenti spese relative all’organizzazione della XXVI Edizione del “Festival
Benevento Citta Spettacolo” che si terra dal 26 agosto all’11 settembre 2005;

CONSIDERATO che quest’anno la manifestazione, dal tema “Lingue taglienti, Lingue avvelenate”,
pone ['accento sulla questione linguistica del teatro, come mezzo di valorizzazione della cultura e
riqualificazione delle lingue teatrali appartenenti alle culture regionali pilt vive nonché come
strumento per evitare ’appiattimento linguistico e conseguentemente la sparizione graduale di quet
linguaggi che hanno caratterizzato la storia della Letteratura e del Teatro,
TENUTO CONTO che la manifestazione proporra varl appuntamenti che cohsentiranno ad un
pubblico eterogeneo di spaziare dalla letteratura alla prosa, al cinema, al teatro ragazzi, alla musica
nonché a mostre, seminari e laborator: teatrali rivolti alla formazione di giovani attori;

- CHE l’evento, divenuto di rilievo nazionale ed internazionale, ha ricevuto il Premio di
Rappresentanza del Presidente della Repubblica ed & stato incluso tra 1 “Grandi Eventi della
Regione Campania”; '

RAVVISATA Dopportunita, su proposta dell’Assessore alla cultura, al turismo ed alle politiche
sociali, di concedere un contributo economico di € 60.000,00 (sessantamila/00), in favore del
Comune di Benevento per I’organizzazione del Festival di Benevento Citta Spettacolo.

av

TIOMN o -~ Sy sy ‘ T S et
"h.l.)\.,.., - .A» - «C\ Ch«l ' o ul‘u‘ b 41' jaty “‘U}‘“i‘k molva d; < 6

finanziaria sul capitolo 6201/3 Bilancio 2005

it essaiiamila L\‘/ W v wupel e




>
* i’

v

.
A} B

Esprime parere favorevole circa fa regolarita tecnica della proposta.

i Il Dirigente
Servizi
(dr.ssa

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li | | [ Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLL® ECONOMICO

47 (dr. Sergio M
I

LA GIUNTA

j "“e i
Iy) i _é Prusit. 8.
Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. Nista -

A voti unanimi

"~

DELIBERA

Per quanto in premessa esposta

1. Prendere atto dell’allegata nota, con la quale 1l Comune di Benevento, chiede un contribute
economico ai fini dell’organizzazione della manifestazione “Festival Benevento Citta

Spettacolo - XXVI Edizione”;

I

. Concedere al. Comune . di Benevento, un contributo economico Ji €. 603.000,00

(sessantamila/00) per la realizzazione del “Festival Benevento Cittd Spettacolo — XXVI

Edizione”;

3. Dare atto che la somma di € 60.000,00 (sessantamila/00) dovra essere imputata al capitolo

6201/3 - Bilancio 2005; . . .

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti.




S

. A ' 4
» L2
% "

Verbale lotio, confermatn e sotfoscrifio

1L SECRET,
(Dr. Granclaht

GENERALE ‘ 1L PRESIDENTE
ANNELLA) (On.le Carming~INARDONE)

N. o Registro Pubblicazione

Si certifiCa che la presente deliberazione & stata affissa all'Albo in data odiemna, per rimanervi per 15 giomni consecutivi
a norma dell'ait. 124 dg#T. U. - D. Lgs.vn 18.8.2600, n. 267

07 SET.2005

BENEVEN

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data
ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

) 25 SET. 2005
{1, RESPONSABILE DELL'UFFICIO 1L ﬁ%@*ﬁ%@;gﬁwlﬁﬁ

IFto Dott. Gianclaudio IANNELLA;

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno
7
25 SET 7005

KDich;iaram immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

o Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione {art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, . 267).

o E’ stata revocata con atto n. del
. P e e
Benevento, li ? oS :

IL SEGRETARIO GENERA
L SEGRETARIO GEN! .‘-ka\LE
(Doit &’di’“ﬁmbd“(ﬁ JANPRELYLA)

Copia per \
SETTORE  prot. . %3‘
SETTORE ﬁ\wx\k ¢ (e &gﬁ Tot. n. é‘g@@"& fre
SETTORE il g% prot.n. %gq
Revisori dei Conti i 7 Kﬁ“@\ prot. n.

Nucleo di Vaiutazione prot. .

Codpene Q‘JW‘O l

M =




PROVINCIA di BENEVENTG T2

5
Settore Servizi ai Cittadini D63

Servizio Affari Generali

Prot. n. %Og/:f Benevento,li...z..z SET,Z[}U5

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

— N
(N9 <
AL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI AI CITTADINI
- SEDE

Oggetto: Delibera G.P. N. 617 del 29.8.2005 ad oggetto: “XXVI Edizione del “Festival di
Benevento Citta Spettacolo” - Provvedimenti”-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

LA RESPONSABILE

(]@ZT‘ Grazia MARTONE)



( ALu
ALk

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. 1. aueeeeeevveeennns Benevento,li....

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE

PROVIMCIA D BETE¥ENTO FINANZA E CONTROLLO
SETTONS e w v Tame | ECONOMICO
) ' L, oty
M M Al PRESIDENTI COLLEGI
AT T anhe REVISORI DEI CONTI E
09 SET. 200 NUCLEO VALUTAZIONE
SEDE

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 617 DEL 29.08.200% AD OGGETTO: “XXVI EDIZIONE
DEL  FESTIVAL DI BENEVENTO CITTA’ SPETTACOLO -
PROVVEDIMENTY”.

Per quanto di competenza, si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

)

IL IGE
- Dr. ssa Patrizi TO -




36708 20_05- 168:52 FAX @001

j & Comune di Benevento

%%»

Via Annunziata Palazzo Mosti - 82100 Benevento - Telefono 0824 772111, 0824 772220 - Fax 0824 29243

0/
§ Lo
Al Presidente dell” Amministrazione
i Provinciale
. \ {
{ Benevento

“Iingue taglienti — fingue avvelenate” € il temu prescelto dal Direttore Artistico, il M® Ruggero
Cappuccio, per la XXVI Edizionc del Festival Benevento Citta Spettacolo.

“Il progetto del Festival 2003 si appunta sulla questione linguistica del Teatro infesa come.

valorizzazione della culiura che appunto attraverso faili linguistici si definisce.

Le lingue avvelenate sono quelle di un universo culturale che si va assottigliando, minacciato nella

propria esistenza dal tentativo di omologazivne in atfo.

L appiattimento linguistico ha come conseguenza evidente Uoccultamento delle lingue teatral

appartenenti alle culture regionali piic vive (Venezia, Napoli, Sicilia) e la sparizione graduale e

conseguente di quel linguaggi fisici che pi avengono dalle culture rituali legate alla terra.

Ma la lingua avvelengta & anche quella che si manifesta nella lucidita offilata e .agliente

dell’intellettuale capace di limpida sintesi, figura tenacemente presente nel passato prossimo del

HOsro paese.

Ed ancora la lingua avvelenata é direttamente quella del personaggio teatrale che dalla sua

posizione privilegiata di elemento delle drammaturgia allinea affilate definizioni di esistenza: da
quella di Lady Machketh con la sua proterva volonta di potenza a quella di Re Lear che al potere

reagisce con 1'opposizione piu radicale”. (Ruggero Cappuccio)

11 Festival, che avra lungo dal 26 Agosto all’11 Settembre 2005 ¢ che proporra appuntamenti di grande
prestigio, che andranno dalla prosa, alla musica, alla letteratura, al cinema, al teatro ragazzi, alle
mostre, alla formazione seminariale rivolta al giovani aftori, si conferma sempre piu come un
evento di enorme valenza sociale e culturale, oltre che di crescente richiamo nazionale ed
internazionale, come testimonia la coplosa ed importante rassegna stampa, relativa all’ultima
edizione.

Benevento Citta Spettacolo, che ha ricevuto il Premio di Rappresentanza del Presidente della
Repubblica ed ¢ incluso tra 1 “Grandi Eventi delia Regione Campania” ha visto, infatti, crescere di
annoe in anno le proprie dimensioni, divenendo un grande polo di attrazione per il pubblico ¢ gh
artisti che partecipano sempre piu numerosi alla manifestazione,

T.a suggestione dei Iuoghi che ospitane gli avvenimenti anche in spazi non tradiziomali, a
testimonianza di una costante ricerca di valorizzazione del rapporto tra il teatro e la citta,

trasformano 1a citta stessa in un grande palcoscenico per la rappresentazione degli eventi culturali
offerti.

———

enevento
; : Prot. Generale
Regmmprotc:collo Entrata

Nr.Prot. 3019379

®3 Provingia &;B

,
0 MUNEYENTO |
i *4&‘iﬁﬁ"w i

i At T

Cata30/0812005
Cggetto COMUNICAZIONE LINGUE : 7 /l
TAGLIANTE-LiNGuE . 5

Dest. Presidenta Provingia R

Sede gperafive : Teatro Comunale - Corse Caribaldi - 82100 Benevernto

falatone TR0 24750 Fox 0824 21843 - www . cltigspertogolo il - 2-mo 2iitgisetcoalo B comunag benavantc




1l Festival Bencvento Citla Spettacolo si € svollo sinora anche e soprattutto grazie all’apporto di
terz soggetti, pubblici ¢ privati, i quali, sensibili alle suggestioni del patrimonio culturale della
nostra cittd, hanno voluto legare il proprio nome ad un evento che ormai da 26 anni si impone
all’attenzione dei massimi esponenti dell’arte, cello spettacolo e della cultura.

B’ per i motivi sopra esposti, quindi, che ci nvolglamo a codesto Spett/le Ente, affinché venga
valutata la possibilita di concedere un contributo economico alla nostra Rassegna.

Al sostenitori della prossima EHdizione di Benevento Citta Spettacolo, ovviamente, sard riservata
un’adeguata promozione ncll’ambito delle aziont di marketing che saranno poste in essere.

In tal senso Vi saremymo grati se 'eventnale adesione ¢i vendsse gentibmente comunicata entro breve
termine, accompagnata dal logo dell’ Ente.

Cordiali salut.
Benevento

11 Sindaco
Bott. Sandro Nicola D’ Alessandro

(h&)

Ufficio Festival Benevento Clitta Spettacolo
Dr.ssa Simonstta Rapuano
Tel.0824/772519-Fax 0824/24567
www.comunc.benevenlo.ii/ciitaspettacolo.



